
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Giardino botanico scuola media viale Arbatax - collegamento rete irrigua  89 Nr. Progr.

19/06/2009Data

 17Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno DICIANNOVE del mese di GIUGNO alle ore 17:45 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Assente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

LAI BENIAMINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA dell’Assessore Marco Deiana, con delega ai Lavori Pubblici; 

RICHIAMATO il fatto che questo Ente con precedenti atti ha promosso la realizzazione del giardino 

botanico nelle aree di pertinenza del plesso scolastico delle scuole medie lungo Viale Arbatax, 

reso possibile grazie a specifico finanziamento nelle disponibilità della direzione didattica; 

RAPPRESENTATA l’esigenza di dotare il giardino della fornitura di acqua irrigua, anche al fine di 

conseguire economie sull’acqua potabile fornita dalla società Abbanoa spa, oggi impiegata 

impropriamente anche per l’irrigazione; 

SENTITO l’Assessore che riferisce del fatto che: 

– è stato chiesto un preventivo di fornitura al Consorzio di Bonifica che, con nota prot. 

10788 del 21.05.2009, ha periziato in € 13.500/00 il costo per la realizzazione dell’allaccio 

di che trattasi, dovendosi approvvigionare dall’idrante posto a circa 300 metri in area 

privata; 

– successivamente è stata accertata la disponibilità dello stesso Consorzio ad effettuare in 

economia diretta (con propri mezzi e personale) i lavori, restando a carico dei richiedenti il 

solo costo del materiale; 

– la condotta di adduzione interessa anche la limitrofa proprietà della signora Antonina 

Lampo, che pertanto parteciperà alla spesa; 

– considerato i prezzi di mercato del materiale, questo Comune può limitare il proprio 

contributo alla realizzazione dell’intervento ad € 2.500/00, rimanendo il resto del materiale 

a carico della signora Lampo; 

RAVVISATA l’opportunità di cogliere l’occasione, favorevole sul piano economico, per dotare il 

giardino della scuola dell’allaccio di cui trattasi; 

 

TUTTO ciò premesso, la Giunta Municipale con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

1. di incaricare il Responsabile del Servizio LL.PP. di perfezionare la pratica con il Consorzio 

di Bonifica per la realizzazione dell’allaccio alla rete irrigua del giardino botanico presso la 

scuola media del Viale Arbatax, disponendo allo scopo di una dotazione finanziaria di € 

2.500/00 a valere sul capitolo 24310 del corrente bilancio. 

 
 
 

inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile 

 ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 89 DEL 19/06/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 19/06/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Piroddi Giovanni

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI18/06/2009

12/06/2009

 89Delibera nr. 19/06/2009Data Delibera 

Giardino botanico scuola media viale Arbatax - collegamento rete irrigua

OGGETTO

il parere diventa valido successivamente al passaggio in giunta della variazione al 


